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Na našem dvorečku stojí 

sněhulák, 

jak pěkně mu sluší dlouhý 

bílý frak. 

Na hlavě má hrnec, v ruce 

metličku 

a na vestě plno z uhlí 

knoflíčků. 

 

****** 

***** 

Obec Dolní Hbity přeje 
všem občanům příjemné prožití 
vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a osobní spokojenosti 
v novém roce. 

***** 

 

Milí přátelé, 

se západem slunce 27. listopadu jsme 

vstoupili do adventní doby. Advent je časem 

očekávání a radostné naděje, že se splní to, po 

čem touží lidské srdce. Rok co rok jsme tuto 

dobu svědky mentorování o hluku a koledách 

v nákupních centrech a nářku na předvánoční 

shon.  A z druhé strany ve spokojenosti s naším 

stavem nacházíme až příliš často zalíbení v sobě 

samých a zahledění do svého vlastního štěstí a 

na svou vlastní spásu, udržujeme radostnou 

zvěst tak trochu v tajnosti. Věnujeme se přitom 

často osobám, které nám a zvlášť mladým 

vymývají myšlení nevkusnými seriály či 

atrakcemi. Naši předkové byli na tom 

materiálně většinou hůře, ale síla víry v Boha 

nebo tzv. tradice je spojovala. A proto je 

důležité a potřebné se ohlédnout na to, co 

dobrého, úspěšného a zdravého se minulý rok 

stalo, a za vše poděkovat. Sejít se u adventního 

http://www.dolni-hbity.cz/
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věnce a popovídat si o tom, jak jsme prožili 

týden. Lidé, kteří rádi mluví, si mohou dát 

předsevzetí, že budou spíše poslouchat             a 

naopak ti, kteří nechtějí nikoho pustit do svého 

nitra, mohou vyjít ze sebe a druhé obohatit. 

Můžeme například i zaslat klasické pohledy 

blízkým a místo drahého dárku tak vyjádřit, co 

pro nás znamenají. Spolknout zlé slovo a 

nadávku a naopak říci si navzájem, že se máme 

rádi a učit to hlavně naše děti. A dále pozvat 

nebo navštívit někoho, kdo je sám a s ním si 

popovídat.  

 Advent je dobou očekávání příchodu 

Ježíše Krista a Vánoce oslavou toho prvního 

příchodu, který si připomínáme. V Bibli - 

posvátné knize všech křesťanů nacházíme slova 

Krista: „Hle já stojím před dveřmi a tluču. 

Zaslechne kdo můj hlas a otevře mi, vejdu 

k němu a budu s ním večeřet a on se mnou,“             

A ten, kdo vejde dovnitř, nebude pouhým 

hostem, nýbrž se promění i v hostitele. Ale jak 

se to má v našem životě každodennosti vlastně 

uskutečnit? Stále si uvědomovat, že někteří lidé 

mají smutné Vánoce ať to odchodem blízkých, 

nedostatkem peněz či zhoršením zdravotního 

stavu. A i když narůstá řada těch, kteří si až 

z nadměrnosti vymýšlí různé zvláštní atrakce, 

tak z druhé strany ještě dnes umírá doslova 

tisíce dětí v důsledku bídy či hladu.  

 Nade vším se zamysleme a děkujme za 

slovo i světlo, které se bude chtít o Vánocích 

k nám přiblížit a do nás vstoupit. Je na nás, jestli 

je přijmeme či nepřijmeme a jak naložíme se 

samotným darem Vánoc.   

 Šťastné a radostné Vánoce a úspěšný 

nový rok P. Zbigniew Grzyb 

 

****** 

Vážení spoluobčané, 
 Dolnohbitské listy jsou plné článků 

s vánoční tématikou. Teď před koncem roku se 

snaží všichni bilancovat a ohlížet se zpět. 

Většina z nás se také těší na klid a volno, které 

prožije ve společnosti svých blízkých. Čeká nás 

tedy snad trochu klidu, snad trochu odpočinku a 

vánoční pohody. 

 Přesto bych rád v tomto příspěvku 

vánoční rétoriku odsunul a věnoval se tématu, 

které je nadmíru důležité pro Obec. Správně 

hádá ten, kdo myslí na nedávné komunální 

volby. Máme nové Zastupitelstvo, proběhla 

částečná obměna vedení Obce. To vše jsou 

změny, které mohou a také budou mít vliv na 

budoucí chod Obce. Noví zastupitelé se již sešli 

několikrát ke svému jednání. Co je pro občany 

asi zásadní, potvrdili, že se nebudou odchylovat 

od strategie, která zde byla nastolena předchozí 

správou Obce. Ve svém programovém 

prohlášení si zastupitelé položili poměrně velké 

cíle. Ne snad pro svoji domýšlivost, že se 

všechny podaří splnit, ale učinili tak zejména 

s ohledem na spojitost jejich realizace 

s dotacemi. Projevili tak svoji vůli mít raději 

více cílů, pro jejichž realizaci se vedení Obce 

bude pokoušet získat patřičné dotace. A pokud 

nějaké získáme, hurá…, může se stavět, 

budovat či cosi řešit. Zastupitelé rovněž zcela 

uvážlivě projevili vůli nezadlužovat naši Obec. 

Je to rozumný argument zejména v dnešní době 

finančních nejistot. Zdravé zadlužení 

zastupitelé připustili pouze pro případ stavby 

kanalizace a čistírny   v Luhách, která je pro nás 

v tuto chvíli prioritou. Obec by ráda uplatnila i 

další projekty, které byly v průběhu minulého 

volebního období vyhotoveny (zateplení 

budovy základní školy spojené s výměnou 

oken, přestavba podkroví ve staré budově ZŠ, 

kde vzniknou nové kabinety a laboratoře, či 

rekonstrukce sálu v KD Dolní Hbity na 

polyfunkční zařízení – tedy plnohodnotnou 

tělocvičnu pro školu i občany, sál půjde využít i 

pro společenské akce). Stále je požádáno        o 

dotaci na stavbu vodovodu v Jelencích. 

Zastupitelé dále považují za důležité vyřešit 

problematiku, jak do budoucna perspektivně 

nakládat s odpadními (splaškovými) vodami 

v Kácini, Nepřejově, Kališti, Líšnici a Třtí. Po 

stanovení patřičných cílů by Obec přistoupila 

k vlastnímu řešení likvidace splaškové vody 

v těchto částech obce. 

 Nemáme před sebou malé ani lehké 

úkoly, pokud se alespoň část z nich podaří 

splnit, budeme jistě rádi, že se Obec podařilo 

posunout o krůček dál. 

 Rád bych prostřednictvím tohoto 

článku ještě jednou poděkoval všem 

zastupitelům, kteří se na chodu Obce podíleli 

v minulém volebním období. Neměli to vždy 

lehké, přijali spoustu užitečných rozhodnutí             

a troufnu si tvrdit, že jejich činnost určitě 

přispěla k posunutí kvality života v naší Obci. 

Ještě jednou děkuji. 

 Závěrem mi, vážení spoluobčané, 

dovolte, abych jménem nás všech nově 

zvolených zastupitelů poděloval za důvěru, 

kterou jste nás pro nadcházející volební období 
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obdařili. Myslím, že nebudu daleko od pravdy, 

pozoroval jsem atmosféru v novém 

zastupitelstvu bedlivě, když napíšu, že noví 

zastupitelé jsou plni chuti, elánu a sil pracovat 

pro naši Obec a její občany.   

 Vážení spoluobčané, jménem vedení 

Obce přeji vám všem krásné, veselé a ničím 

nerušené prožití vánočních svátků a hodně, 

hodně zdraví, úspěchů a osobní spokojenosti 

v nadcházejícím roce 2011. 
                                                              Jan Michálek    
 

****** 
Sněhová nadílka 

Sníh, sníh a zase sníh. Pro někoho je to 

krásná sněhová přikrývka potřebná na pole       a 

louky, nutná aby byla voda ve studních. Lyžaři 

jsou nadšeni, že jsou hory zasněžené     a že si 

užijí zimních radovánek. Děti řádí na bobech a 

na saních.  

 Méně radosti mají „silničáři“, kteří 

musí vyjíždět ve dne i v noci a snaží se udržovat 

silnice alespoň trochu sjízdné.  

 Ale ať chceme nebo nechceme – sníh 

k zimě patří. Kdybychom mohli, zařídili 

bychom to tak, aby sníh napadal jenom na pole 

a na louky a silnice by zůstaly suché. To ale 

bohužel neumíme. Buďme rádi, že nežijeme na 

severním nebo na jižním pólu, tam mají zimu a 

mráz celý rok – s nimi bych opravdu neměnila. 

Ale oni tam asi jsou spokojeni.  

 Znám několik lidí, kteří jezdí nebo létají 

na Vánoce do teplejších oblastí. A potom 

nadšeně vyprávějí, jak měli ozdobenou palmu – 

na ní svíčky a na pláži u moře jedli vánoční 

cukroví. Pro někoho je taková exotická 

dovolená velmi romantická. Nikomu jeho názor 

neberu, ať si každý prožije Vánoce podle svých 

představ.  

 Já si ale myslím, že k Vánocům patří 

zasněžená krajina, ozdobený smrček nebo 

borovička a pod ní dárečky. Na stole je ovoce, 

voní vánoční cukroví, vánočka, posloucháme 

koledy, setkáváme se s rodinou a s přáteli. 

Pokud se Vám podaří udělat rodině takové 

krásné a pohodové Vánoce, určitě zapomenete 

na předvánoční úklid, shánění dárků, na vaření, 

pečení... 

 

 Přeji vám krásné Vánoce, prožité v 

klidu a v pohodě s rodinou, s přáteli a se všemi, 

které máte rádi, a v nastávajícím roce 2011 Vám 

přeji hlavně hodně zdraví.  

   Miloslava Válová   

****** 

 

****** 

Také letošní rok kapři brali 
 Jako každým rokem vám 

v předvánočním vydání Dolnohbitských listů 

přinášíme krátký článek o Robertovi Velasovi 

z Jelenců, který se zabývá sportovním 

rybařením. Každoročně vyráží chytat kapry na 

Slapskou přehradu a nejinak tomu bylo také 

letos. Robert strávil několik dnů na přehradě 

během jarních měsíců, ale ještě o poznání více 

se rybolovu věnoval na podzim. „Strávil jsem 

na Slapech pětatřicet dní nonstop. Spal jsem po 

celou dobu ve stanu, a tak jsem si kromě 

rybaření také hojně užil podzimní přírody,“ 

říká. Úlovky Robertovi však příliš radosti 

nepřinesly, neboť nezaznamenal žádné větší 

kousky než v minulých letech. I když jedenácti, 

dvanácti a třináctikilovým kaprem by jistě 

žádný rybář nepohrdl…  

 V příštím roce se Robert chystá změnit 

své působiště – ze Slapské přehrady se přesune 

na Orlík. „Myslím, že bych mohl zaznamenat 

větší úlovky, očekávám tak kolem dvaceti kil,“ 

dodává Robert. Inu nezbývá než popřát, ať se 

přání vyplní .  

 

 Během letních měsíců pronajímá 

Robert Velas návštěvníkům Orlické přehrady 

malé motorové čluny, na nichž si mohou vyjet 

na projížďku po řece Vltavě. „Člun je vhodný 

pro všechny věkové kategorie, neboť jeho řízení 

a ovládání zvládne každý. Vodní atrakce je 

velice oblíbená zejména u rodin s dětmi.“  

„Přestože je teprve prosinec, dovoluji si vás již 

teď pozvat na nadcházející letní sezónu. 

Přijeďte si na Orlickou přehradu vyzkoušet 

jízdu na motorovém člunu,“ říká a všechny zve 

Robert Velas. 
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Pozn.: Kapr na fotografii váží přes 12 kg 

                                 Michaela Rozšafná    

**** 
Představujeme nové zastupitele 

Starosta:                     Ing. Jan Michálek 

Místostarosta:             Mgr. Vladimír Rampas 

Další členové Rady:     Václav Kofroň            

                                       Vladimíra Pražáková                         

                                       Milan Spilka 

Zastupitelé:                 Jiří Bejček 

               Josef Dědina 

               Václav Hlinovský

               Martin Lantora 

                                       Vladimír Mandík 

               Václava Molcová 

               Mgr. Hana Sádlová 

               Ing. Markéta Samcová 

               Stanislav Sezima 

               Bc. Václav Sládek    

 

Důležité údaje: 
Telefony Obecní úřad:  318697109 (i fax) 

   318697264 (starosta) 

  starosta: 724133503 

  místostarosta: 725427545 

e-mailová adresa obce: obec@dolni-hbity.cz 

webové stránky: www.dolni-hbity.cz   

***** 
Vánoční koleda 

 „Panímámo od sousedů, jdu si k Vám 

pro koledu, Pán Bůh Vám to nadělí, v tomto 

roce na poli.“ 

 Slovo koleda je cizí, z latinského 

Caledne a znamená to první den v měsíci. 

Druhý svátek vánoční, to je 26. prosince na 

Štěpána, chodívali po vsi koledníci koledovat. 

V minulosti chodila koledovat jenom chudina a 

koledování v podstatě nebylo nic jiného, nežli 

snaha zajistit alespoň na krátký čas obživu. Malí 

i větší koledníci dostávali od lidí především 

něco od jídla, když zpívali koledy ve vsi u 

každého stavení. Nejčastěji to bylo ovoce, 

pečivo, někdy i jaternice, když hospodář měl 

zabitého vepře, ale to bylo jen výjimkou, a jen 

málokde také dostali krejcar na dlaň. Tento 

zvyk po roce 1945 se pomalu tenčil, dnes chodí 

koledníci jen výjimečně. „Já jdu na koledu, nesu 

pytel, kdo mi ho dá plnej, bude můj přítel.“ 

Koledy jsou s texty většinou rázu náboženského 

vztahující se k době Kristova narození 

v Betlémě. Všechny písně zpívané v kostelech 

ve vánočním čase jsou neodmyslitelnou tradicí 

Vánoc. Jsou to písně se známými citovými 

melodiemi, provázející světský tón. Zpívá se 

v nich o štěstí, zdraví, o úrodě, o potomstvu, 

někdy také zpívali koledníci na téma koledy 

s vyhrožováním proti lakotě. „Všechny hrnce 

Vám potlučem, co v polici máte.“ 
 Úryvek z knihy Aloise Hejry „Národopis 

Milešova nad Vltavou a okolí“, zpracoval V. Hájek 

  

 „Pojďte, chlapci k nám, koledy vám 

dám, po jablíčku, po oříšku, oblecte se do 

kožíšku, budem zpívati, koledovati. Už je zima, 

mráz, slyším divný hlas, ptáci v půlnoc již 

zpívají, pastýřové vytrubují, co to nového, 

neslýchaného? V oblacích krásný anděl se 

vznáší, lidu hlasně prozpěvuje a všem radost 

vyjevuje, narodil se nám Ježíš, Bůh a Pán. Leží 

v Betlémě na ostrém seně, nemá žádné 

poduštičky, ani chatrné plenčičky. Už je 

zrozený, na ten svět bídný. Už vy, děvčátka i 

pacholátka, malá, velká seberte se, Ježíškovi 

dary neste, jemu je dáte, každý, co máte. 

Verunka běží, už je u dveří, nese láhev 

smetaničky, hrudku másla a krupičky, Ježíškovi 

dát, krupičkou zahřát. Vašíčku pospěš, a do lesa 

běž, přines roštíčka suchého, zahřej Ježíška 

útlého, ať nemá zimu s matičkou milou. Tu 

hned zahráli malému Králi na husličky, na 

dudečky, bubnovali mu písničky, cin, cin, 

hopsasa, zpívala chasa. 
Koleda ze Svatováclavského zpěvníku vydaného 

roku 1931, zpracoval V. Hájek 

 

***** 
Informace pro občany 

 Upozorňujeme občany, že od                  1. 

1. 2011 se zvyšuje poplatek za likvidaci odpadu 

na 450,- Kč na osobu a rok, u rekreantů je tento 

poplatek za rekreační objekt. Poplatek je vždy 

splatný do 31. března běžného roku. Do té doby 

mailto:obec@dolni-hbity.cz
http://www.dolni-hbity.cz/
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by měl mít každý také novou známku na 

popelnici. 

Poplatek ze psů je splatný do                    

31. května příslušného roku a činí 100,- Kč za 

prvního psa a za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele 300,- Kč. Od poplatku za prvního 

psa  jsou osvobozeni osamělí důchodci nad 65 

let, jejichž jediným zdrojem příjmu je důchod. 

Úleva se poskytuje ostatním důchodcům nad 65 

let, jejichž jediným zdrojem příjmu je důchod, a 

to v poplatku za prvního psa ve výši 50,- Kč.                     
                                  Jana Dvořáková   
 
  

KULTURNÍ KOMISE 

PŘI OBECNÍM ÚŘADĚ DOLNÍ HBITY  

 

vás zve na  
 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ 

KONCERT 
v kostele sv. Jana Křtitele v Dolních 

Hbitech 

v sobotu 18.12. 2010 v 18 hodin 
uslyšíte koledy z Itálie, Francie, Anglie, ale 

především z Čech a dalších evropských zemí 

 

O VÁNOCÍCH ZPÍVÁM… 

 
Zpěvy vánoční Evropy a klasické české 

a moravské koledy 

účinkuje: vokální - instrumentální soubor 

dobových nástrojů  

              

               CHAIRÉ PŘÍBRAM 
 

umělecký vedoucí - Josef Krček 

sólo zpěv: Eva Káčerková, Dominika 

Pilecká, Vladimír Matějka a Karel Brynda 

 

Předvánoční náladu vám od 17.30 

zpříjemní teplé občerstvení a nákup 

vánočních drobností  

Sváteční večer zakončí v 19.30 h 

velkolepý ohňostroj 
 

******* 
Vánoční koncert se stal tradicí 

 V dnešní uspěchané době plné stresu se 

tradice již moc nedodržují, natož aby se 

zakládaly nové. Na začátku byl společný nápad  

původní předsedkyně kulturní komise paní 

PhDr. Marie Pilíkové a tehdejšího místostarosty 

pana Ing. Jana Michálka uspořádat v našem 

kostele sváteční koncert. Nápad se uchytil a stal 

se tradicí. 

 Přípravy na letošní koncert vrcholí       a 

celoroční práce se má zúročit ve 

dvouhodinovém programu. Úspěch však závisí 

na vás, návštěvnících. Doufáme, že vás 

neodradí počasí a přijdete se podívat.  

 Vystoupení skupiny Chairé, která se 

proslavila po celé republice, ale i v zahraničí, 

určitě stojí za návštěvu. Na konec akce bude 

velkolepý ohňostroj. Těšíme se na Vás a 

doufáme, že se Vám bude akce líbit. 
                                                   Hana Procházková 

 

******* 
Zájezd do příbramského divadla 

 Původně plánovaný zájezd na 26. 11. 

2010 na hru “Zamilovat se“ se uskuteční 21. 1. 

2011. 

 Odjezdy autobusu platí. 
                                              Hana Procházková 

 

***** 
Setkání s důchodci 

 Setkání důchodců proběhne 2. 4. 2011 

v sále kulturního domu v Dolních Hbitech. Pro 

velký úspěch vám k poslechu a tanci zahraje 

opět Toulavá kapela z Rožmitálu.  

 Podrobné informace o akci se dozvíte 

včas na plakátech.            Hana Procházková 
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***** 
Střípky ze zastupitelstva 

 Naši zastupitelé od posledního vydání 

Listů stihli zasedat celkem dvakrát. Poslední 

jednání zastupitelů, kteří pracovali ještě v 

minulém volebním období, se uskutečnilo dne 

7. října 2010 v salonku pohostinství v Dolních 

Hbitech. V jeho průběhu byla schválena 

následující usnesení: 

 Zastupitelstvo stanovilo zrealizovat směnu 

pozemků mezi Obcí a vlastníkem zahrádky 

v severovýchodním rohu fotbalového hřiště 

v Luhách tak, aby byl respektován stávající 

stav (původně byla část hřiště soukromého 

vlastníka a část zahrádky Obce). 

 ZO schválilo prodej cesty - pozemku parc. 

č. 616 v k.ú. Dolní Hbity (cesta k rybníčku) 

s tím, že bude zřízeno věcné břemeno 

přístupu k rybníku jako přirozené požární 

nádrži a vodnímu zdroji. Prodejní cena 80,- 

Kč za 1 m2 pozemku. 

 ZO stanovilo prodej pozemku parc. č. 59/56 

v katastrálním území Dolní Hbity           o 

výměře 274 m2 (bývalý septik pro 

mateřskou školu) soukromému vlastníkovi 

s tím, že bude zřízeno věcné břemeno za 

účelem možnosti zjednat nápravu při 

případném přerušení průtoku dešťové vody 

z areálu mateřské školy do potoka               a 

podmínky, že se nový vlastník zaváže 

povinností udržovat stavebně technický 

stav jímky tak, aby došlo k zamezení 

případného pádu             a zranění osob. 

Prodejní cena 39 040,- Kč za celý pozemek. 

 Zastupitelstvo stanovilo odkoupit pozemek 

parc. č. 166/5 v k.ú. Jelence o výměře           

298 m2 od soukromého vlastníka za cenu 1,- 

Kč za celý pozemek (jedná se                           o 

pozemek v budoucí obslužné komunikaci 

pro parcely určené k výstavbě). 

 Zastupitelstvo schválilo nový jednací řád 

společně s volebním řádem pro volbu 

orgánů obce Zastupitelstvem. 

 Zastupitelstvo schválilo novou obecně 

závaznou vyhlášku o místních poplatcích. 

(sazba poplatku za sběr a svoz netříděného 

komunálního odpadu za poplatníka           a 

kalendářní rok bude nově činit 450,- Kč). 

 

 Naši noví zastupitelé se k prvnímu 

pracovnímu zasedání dostali již 30. listopadu. 

Podívejme se společně na některé závěry 

z tohoto zasedání: 

 Zastupitelé odsouhlasili navýšení rozpočtu 

pro provoz školy o 50 000,- Kč. Ty budou 

účelově vázány na nákup plynu.  

 Zastupitelstvo stanovilo odprodat 

soukromému vlastníkovi pozemek parc. č. 

252/17 v k.ú. Jelence o výměře 138 m2. 

Prodejní cena 151,- Kč za 1 m2 pozemku. 

 ZO stanovilo odprodat soukromému 

vlastníkovi pozemek parc. č. 133/11 v k.ú. 

Luhy o výměře 142 m2. Prodejní cena 97,- 

Kč za 1 m2 pozemku. 

 Zastupitelstvo podmínečně 

odsouhlasilo odprodej části pozemku parc. 

č. 226/1 v k.ú. Luhy soukromému 

vlastníkovi za cenu 117,- Kč za 1 m2 

pozemku zahrnujícího část dvora čp. 74     a 

za cenu 82,- Kč další část dotčeného 

pozemku s tím, že hranice budou vymezeny 

za účasti zástupce obce na místě samém při 

geometrickém zaměření.  

 ZO schválilo předložený návrh smlouvy            

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene pro stavbu 

elektropřípojky pro parcelu č. 166/4 v k.ú. 

Jelence. 

 Zastupitelstvo Obce Dolní Hbity stanovilo 

ve věci domovní čistírny odpadních vod pro 

čp. 22 v Dolních Hbitech pokračovat 

následujícím způsobem: Obec uhradí 

poplatek za stavební řízení a veškeré 

náklady spojené se stavbou domovní ČOV. 

Majitelé nemovitosti čp. 22 v Dolních 

Hbitech uhradí Obci částku 13 000,- Kč 

(částka je ve stejné výši, jako byl poplatek 

za připojení pro občany, kteří se připojovali 

na kanalizaci). Provoz DČOV a veškeré 

další náklady spojené s provozem budou 

mít ve vlastní režii majitelé nemovitosti čp. 

22.  

 VÝŠE VODNÉHO A STOČNÉHO SE 

NEMĚNÍ - ZO schválilo předložený návrh 

kalkulace vodného a stočného pro konečné 

odběratele od firmy VaK Beroun ve 

variantě: vodné ve výši 43,- Kč bez DPH, 

stočné ve výši 25,79 Kč bez DPH. Ztrátu 

hospodaření na vodném v Nepřejově uhradí 

Obec Dolní Hbity společnosti VaK Beroun, 

a.s. na základě doložených kalkulací a 

následné faktury. 

 Zastupitelstvo stanovilo vyhovět žádosti 

Oblastního centra charitních sociálních 

služeb Farní charity Starý Knín                        o 
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prodloužení smlouvy o poskytnutí 

příspěvku Farní charitě na rok 2011 a do 

rozpočtu pro rok 2011 uvažovat s částkou 

30 000,- Kč. 

 Zastupitelstvo Obce schválilo předložený 

návrh smlouvy o dílo s firmou Josef Švagr 

na provedení rekonstrukce půdy nad 

poštovnou v budově OÚ v Dolních Hbitech.  

 Zastupitelstvo vyjádřilo podporu stavbě 

fotbalového hřiště v Kácini. Jeho 

financování bude rozloženo na etapy.   

 ZO vzalo na vědomí informaci o Výroční 

zprávě ZŠ a MŠ Dolní Hbity, okres Příbram 

za rok 2009/2010. Zpráva je uložena na 

Obecním úřadě v Dolních Hbitech 

k nahlédnutí. 

 Zastupitelstvo zamítlo žádost paní Ludmily 

Matějkové o odkoupení bytu zvýšeným 

nájemným.  

 Zastupitelstvo Obce stanovilo prodat 

automobilu  Praga V 3 S   speciální 

automobil cisternový (fekál) Obci Nečíň za 

cenu 55 000,- Kč. 

 Zastupitelstvo stanovilo poskytnout 

mimořádný příspěvek na činnost MAS 

Sedlčansko, o.p.s. ve výši 22 443,- Kč.  
    (JM) 

******* 
O Floridě s Petrem Bambouskem 

 Už potřetí dorazil úspěšný cestovatel            

a fotograf Petr Bambousek do svých rodných 

Dolních Hbit se zajímavou přednáškou ze svých 

cest. Tentokrát jsme se přenesli na Floridu, 

severoamerický stát, který leží na 

stejnojmenném poloostrově. Přednáška 

proběhla ve čtvrtek 9. prosince od devatenácti 

hodin na Obecním úřadě v Dolních Hbitech.  

 
 Petr návštěvníkům během hodinové 

prezentace představil nejprve Floridu ze všech 

úhlů pohledu a poté se pozastavil u svého 

nejoblíbenějšího tématu – za jehož účelem 

především své cesty podniká – přírody. Během 

dvou březnových týdnů, které Petr na 

poloostrově tento rok strávil, se setkal s velkým 

množstvím zvířat, které by – podle jeho slov – 

v Čechách možná nepotkal ani v zoologické 

zahradě. Žádné z nich neuniklo ani okuláru 

Petrova fotoaparátu, a proto se o ně mohl 

podělit i s obyvateli Dolních Hbit. Představil tak 

například několik druhů volavek, bahňáky, 

racky, karančo, pásovce (na fotografii), či 

aligátory, mocné obyvatele Národního parku 

Everglades na jihu Floridy. Ke každé fotce 

navíc přidal zajímavý komentář, vztahující se 

k jeho osobní zkušenosti se zvířetem. 
                                                            Michaela Rozšafná 

 

******* 
Vánoční jídelníček na Příbramsku 

v období 1. republiky 
 Vánoce byly spolu s posvícením 

největšími svátky v roce, ti nejchudší na ně 

šetřili po celý rok. V období první republiky 

(1918 – 1938) již bylo zvykem péci drobné 

cukrářské pečivo, avšak pouze v lépe 

situovaných rodinách. Chudí zemědělci si 

nemohli dovolit, aby věnovali drahé máslo, 

cukr a ořechy na jeho přípravu. Pokud se i 

v těchto rodinách peklo cukroví, byly to tvary 

větších rozměrů z obyčejného těsta a perníčky. 

Počet druhů vánočního cukroví byl skrovný. 

Nejčastěji se peklo cukroví z máslového těsta 

vykrajované formičkami a slepované 
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marmeládou, linecké koláčky, pracny, sněhové 

z bílků a kokosové. Zatímco toto drobné 

vánoční cukroví se rozšířilo až po první světové 

válce, vánočky, na Příbramsku zásadně 

nazývané starším názvem „housky“, jsou 

tradičním vánočním pečivem. Vánočky se 

pekly den před Štědrým dnem v takovém počtu, 

aby zůstaly až do Nového roku. Vánočku 

dostávali koledníci, pastýř jako výslužku, jedla 

se na Štědrý den již k snídani s kafem, pak 

večer. Kromě vánočky se pekl ve 20. až 30. 

letech jablečný štrúdl. 

 Štědrovečerní oběd byl většinou 

skrovný, buď polévka nebo houbová omáčka, či 

vdolky nebo lívance s kafem. Mnohde byl 

k obědu „kuba“, pokrm připravený z trhaných 

krupek a hub s česnekem, maštěný sádlem. 

V poledne byl „kuba“ nezapečený, zapečený 

byl hlavním večerním pokrmem. Dalším 

tradičním štědrovečerním pokrmem byly 

„voříšky“. Byly to malé kuličky z vánočkového 

nebo obyčejného slaného těsta, upečené 

v troubě nebo smažené na tuku, které se jedly 

k černé omáčce. Černá sladká omáčka, také zde 

nazývána „vocet“, se připravovala ze suchých 

švestek s rozinkami, mandlemi, ořechy a 

zahušťovala se perníkem. Někdy se k ní 

přikusovala vánočka. „Kuba“ a „voříšky“ 

s černou omáčkou byly štědrovečerní pokrmy 

s dlouhou tradicí na Příbramsku. Ryba na Štědrý 

večer se objevila až po 1. světové válce, 

zpočátku však pouze v „lepších rodinách“. 

Ryby se připravovaly většinou na černo, někdy 

opečené na kmíně. Z vnitřností se vařila 

polévka. Další častou přípravou bylo obalování 

a smažení. Ke smažené rybě byl bramborový 

salát, ale ne ve složení, jaké známe dnes. Byly 

to pouze okyselené brambory, nakrájené na 

plátky s vejcem, kyselou okurkou a zeleninou 

bez majonézy. Výjimečně byl k večeři 

v rodinách větších zemědělců králík s černou 

nebo smetanovou omáčkou. Po večeři se jedla 

vánočka, cukroví, závin, pil se čaj s rumem, 

kafe a punč. 

 Na Boží hod vánoční bylo k obědu 

převážně vepřové maso s knedlíkem a zelím 

nebo pečená husa. 

 Na Nový rok se z pečiva jedla zbylá 

houska (vánočka), pokud došla, upekla se nová. 

Dosti často se smažily koblihy a ještě více šišky, 

aby prý se vyvedly husy. Pekla se též takzvaná 

„housátka“ (váleček z těsta na vdolky 

s přehozenými konci jako do uzlíku). K obědu 

na Nový rok byla většinou vepřová pečeně, 

knedlík a zelí, někdy flíčky s uzeným masem. 

Podle pověry se však neměla chystat drůbež, 

aby neulétlo štěstí, a ani zajíc nebo králík, aby 

štěstí „nerozběhali“. 
       Ze sborníku Podbrdska, zpracoval V.Hájek 

 

***** 
Možnost odložit velkoobjemový 

odpad a některé další druhy 

odpadů ve sběrném dvoře bude 

pokračovat  i v roce 2011 
Ukládání velkoobjemového odpadu 

(např. nábytku), pneumatik, obalů od barev, 

léků, drobného elektrošrotu, lednic, zářivek, 

televizorů, baterií a akumulátorů v budově 

skladu obce (u výjezdu z Dolních Hbit směrem 

na Brodce) bude i v roce 2010 bezplatné.  

Výše uvedený odpad budou moci 

odkládat pouze občané všech obcí spadajících 

pod OÚ Dolní Hbity.  

Sběr bude probíhat každou první 

sobotu v měsíci na místě samém od 9,30 do 

11,30 hodin.                                    (JM) 

***** 
 

 
 



 

9 

 

Bohoslužby o Vánocích:  

Slavnost narození Páně  

- pátek 25. 12. 2010  12,30 hod. 

- neděle 2. ledna 2011  12,30 hod. 

- Svátek křtu Páně 9. 1. 2011 12,30 hod.  

– neděle 16. 1. 2011 Vánoční mše svatá od 

Jakuba Jana Ryby  12,30 hod.  

 
Obecní úřad Dolní Hbity 

Vás srdečně zve do komunitního centra s 

knihovnou 
 

na povídání o severní Indii s 

cestovatelem  

PETREM BÍLKEM 

 
Indie - subkontinent pod Himálajem již po tisíciletí jitří 

fantazii. Je zemí hlubokých myšlenek, starobylých 

památek, přírodních krás i prostých lidských osudů, 

země chudáků i neuvěřitelných boháčů, lidí, kteří 

zachovávají zvyky pradávné minulosti a zároveň 

vytváří nejmodernější počítačové systémy. 

Příležitostný cestovatel a fotograf Petr Bílek nás při 

svém fotovyprávění provede od horkých nížin okolí 

Tádž Mahalu  až po úpatí večně zamrzlých vrcholků 

Nanda Déví 

Obecní úřad Dolní Hbity 

Středa  19. 1. 2011 od 18:00 h 

Počet míst je omezen, prosíme zájemce                  

o nahlášení rezervace místa na OÚ tel.: 

318 697 109 

 

 

 

Poděkování za úklid a výzdobu 

kostela 
          Obec Dolní Hbity děkuje všem, kteří 

v neděli 12. prosince přiložili ruku k dílu            

a pomohli při úklidu a výzdobě 

dolnohbitského kostela.  

          Vánočně vyzdobený kostel je 

připraven na sobotní koncert. 
                                                              (JM) 
 

***** 
Plán kulturní komise pro rok 2011 

 
BŘEZEN 

o divadlo 

DUBEN 

o akce pro důchodce – posezení s 

dechovkou v sále KD Dolní Hbity 

KVĚTEN 

o Den dětí 

ČERVEN 

o vítání občánků 

ŘÍJEN 

o vítání občánků 
LISTOPAD 

o divadlo   
PROSINEC 

o vánoční koncert               (HP) 

 
 

Slivický smíšený sbor 
 

zve srdečně všechny na  
 

Vánoční mši svatou        
od Jakuba Jana Ryby  

Hej Mistře, 
 

Která bude zpívána dne                         

16. Ledna 2011 v kostele sv. 

Jana Křtitele na poušti v Dolních 
Hbitech při mši svaté  

 

***** 
***** 

 

INFORMACE  PRO OBČANY 

V  TÝDNU   OD  27. 12. 2010  DO  31. 12. 

2010 BUDE   OBECNÍ   ÚŘAD   PRO 

VEŘEJNOST  UZAVŘEN 

***** 
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Okénko základní školy 
 A je tu závěr roku 2010. Naše škola se 

pomalu zahalila do svátečního kabátku, neboť 

zanedlouho přijdou Vánoce. 

      Od září se toho ale hodně událo, 

pojďme si tedy připomenout všechny zajímavé 

okamžiky. Máme za sebou několik 

projektových dnů, které žáky obzvláště baví, 

protože se učí poznávat nové věci jinými 

způsoby. Evropský den jazyků a Den 

multikultury přinesly nové poznatky o 

rozmanitých kulturách, při projektovém dni 

Ochrana člověka za mimořádných situací se učí 

znalosti, které budou v životě potřebovat, aby se 

o sebe, ale i o druhé dokázali postarat třeba i 

v obtížných situacích. Malé děti se seznamovaly 

s naším okresním městem Příbram. 

     Nesedíme však jen v lavicích, 

vyjíždíme za poznatky i mimo školu. Starší děti 

navštívily Království železnic v Praze a 

památky města Mníšek pod Brdy, mladší žáci 

poznávali Příbram a v rámci výuky vlastivědy 

také pražské památky.   

     Menší děti s radostí uvítaly každoroční 

Drakiádu. Nezapomeňme na kouzelný 

Pohádkový les. 

    Redaktoři školního časopisu se také 

vrhli do práce a každý týden se scházejí, aby 

mohli svými články dělat radost svým 

čtenářům. 

    Ani v  kulturní oblasti nezahálíme. Žáci 

navštívili divadelní představení Noc na 

Karlštejně a film Kuky se vrací. 

     Děti také připravily své výrobky na 

vánoční trhy, aby udělaly radost svým blízkým.  

    Do nového roku 2011 přejeme všem 

mnoho zdraví, lásky a pohody. 
                                                           Mgr. Jana Vršecká 

 

Vánoce 
Eliška Černá (8. třída) 

Na adventním kalendáři 

poslední okénko zbývá, 

už se těším na večeři, 

Ježíšek okno otevírá. 
 

Krásně voní cukroví, 

zvoneček již slyším, 

zatopíme v podkroví, 

za dveřmi se krčím. 
 

******* 

 
 

Okénko mateřské školy 
 Také se chystáte na Vánoce? 

    U nás v mateřské škole jsou už přípravy 

v plném proudu. Jakmile začal padat sníh, 

namalovali jsme si na okna „sněhové vločky“. 

    Upečené a ozdobené perníčky nám 

školku pěkně provoněly a z obou tříd se ozývají 

zimní a vánoční básničky, písničky        a koledy, 

které nacvičujeme na blížící se besídku. 

    Ještě než se rozejdeme na vánoční 

prázdniny, čeká nás návštěva hornického 

domku v Příbrami, zdobení  stromečku, 

sváteční svačina s dárky, vycházka ke krmelci 

s kaštany, žaludy a jablíčky a také koledování 

po vsi. 

    Štěstí, zdraví, pokoj svatý vinčují děti a 

zaměstnanci mateřské školy. 
                                  Za MŠ Milena Větrovská 
 

******* 

 
 

Uzavření školní družiny a 

mateřské školky v době zimních 

prázdnin 
       V době vánočních prázdnin od 23. 12. 

2010  do  2. 1. 2011 budou školní družina     

a mateřská škola uzavřeny. Pravidelný 

provoz bude opět zahájen od 3. 1. 2011.  
    

***** 

SDH Dolní Hbity 
Z deníku sboru 
    Jelikož od posledního vydání 

Dolnohbitských listů neuběhly ani tři měsíce     a 

jelikož se nacházíme, dá se říci, v určité 

okurkové sezóně, co se týče sportovních aktivit 

hasičských sborů, nelze čekat v tomto sloupku 

výčet zážitků ze sportovních klání či kulturních 

akcí. 
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    Jediná akce, která proběhla ve 

zmíněném čase, bylo divadelní představení 

čenkovského ochotnického sboru Za vodou. 

Představení s názvem „Bedřich Hrozný“ 

proběhlo v sále v Dolních Hbitech v sobotu    13. 

11. 2010. Šlo o velmi zajímavou změnu      v 

repertoáru našich akcí, která se shledala         s 

velmi příznivým ohlasem.  

     Výbor většinu svého času strávil 

vyhodnocováním roku 2010. Co se povedlo, 

kde máme rezervy a na co dát důraz v dalším 

roce je teď hlavním tématem na každé 

pravidelné schůzi sboru. 

    Výbor SDH Dolní Hbity 
                                                Stanislav Kohut 
 

 
 

Okénko SDH Káciň 
 V pátek 21. ledna 2011 se v místním 

pohostinství uskuteční výroční valná hromada 

SDH Káciň. 

 Jménem Sboru dobrovolných hasičů 

v Kácini přeji všem našim členům i ostatním 

občanům pokojné prožití vánočních svátků          

a mnoho zdraví a spokojenosti do nového roku 

2011.                     Za SDH Káciň Karel Horký, starosta 
 

****** 
Okénko SDH Luhy 

 Sbor dobrovolných hasičů v Luhách 

zve všechny občany na tradiční „Hasičský 

ples“, který se bude konat 25. prosince 2010 od 

20.00 hodin v sále Kulturního domu v Luhách. 

 V úterý 28. prosince 2010 se od 18 

hodin bude konat výroční valná hromada 

našeho sboru. Srdečně zvu všechny členy 

k účasti. 

  Všem našim členům, jejich rodinám            

a všem občanům Obce bych chtěl jménem 

Sboru dobrovolných hasičů v Luhách popřát 

krásné vánoce a hodně zdraví a optimismu do 

nového roku 2011. 
                Za SDH Luhy Jaromír Jechort, starosta 

 

***** 
Okénko SDH Jelence 

 Sbor dobrovolných hasičů Jelence zve 

všechny své členy na výroční valnou hromadu, 

která se koná v sobotu 15. ledna 2011 od 19 

hodin v pohostinství v Jelencích.  

Zároveň zve všechny občany na 

tradiční ples hasičů, který se uskuteční v sobotu 

12. února 2011 od 20 hodin v sále KD Jelence. 

Hraje skupina GOLF. Bohatá tombola. Srdečně 

zvou pořadatelé. 

 Sbor dobrovolných hasičů Jelence přeje 

všem občanům krásné prožití svátků vánočních 

a hodně zdraví v roce 2011.        
                           Jménem výboru SDH Roman Trkovský 

 

***** 
Okénko SDH Nepřejov 

  V sobotu 8. ledna 2011 od 18 hodin se 

uskuteční výroční valná hromada SDH 

Nepřejov. Tímto bych rád pozval všechny naše 

členy k hojné účasti. 

 Všem přeji nádherné prožití vánočních 

svátků a mnoho zdraví a spokojenosti v novém 

roce.          Za SDH Nepřejov Ing. Roman Vopička, starosta  

 
 

 

Krásné prožití vánočních svátků, 

hodně zdraví a štěstí do nového roku 

2011 přejí svým zákazníkům 

pracovnice prodejny v Dolních 

Hbitech. 

Zdeňka Fejtová a Hana Procházková  
    

***** 

Silvestr ve Hbitech se skupinou 

Paradox 
 Také letos pořádá hudební skupina 

Paradox silvestrovskou zábavu v Dolních 

Hbitech. Při oslavě příchodu nového roku pro 

vás zahraje od 20 hodin v místním sále 

kulturního domu. Těšit se můžete na večer se 

známými českými a zahraničními šlágry a na 

skvělou zábavu. 

  Kapela Paradox vznikla v roce 2007 a 

zaměřuje se především na rockovou muziku. 

V současnosti má šest členů. Po dobu svého 

fungování prošla několika změnami, tou 

největší byla asi výměna klávesistů a přijetí 

bubeníka. Skladby tak získaly díky živým 

bubnům nový nádech.  

Za čtyři roky také vzrostl počet akcí, na kterých 

Paradox vystupuje. Kromě klasických zábav 

jsou to často svatby, narozeninové oslavy a 

firemní akce. Kapela hraje převážně ve 

Středočeském kraji a Praze. 
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 Více na webových stránkách: 

www.paradoxband.cz 
Michaela Rozšafná 

***** 
Informace TJ SOKOL Dolní 

Hbity 
 Fotbalový rok nám skončil v listopadu, 

ale naši fotbalisté určitě zahálet nebudou          a 

vlastně ani nezahálejí. Žáci se schází dvakrát 

týdně a trénují v sále pohostinství. 

 Zimní příprava dospělých bude 

zahájena v lednu a stejně jako v posledních 

letech se bude trénovat venku i v hale. Tak jako 

každoročně zakončíme zimní přípravu 

několikadenním soustředěním. Naplánováno je 

také několik přípravných zápasů. 

 Věříme, že se zimní příprava zúročí 

dobrými výkony na jaře 2011. 

 

 Rádi bychom vás pozvali na nejbližší 

společenské akce, které tradičně TJ Sokol 

pořádá. V sobotu 22. ledna 2011 se uskuteční 

v Dolních Hbitech tradiční Sportovní ples se 

skupinou Golf a 26. února se můžeme těšit na 

Masopustní průvod. Ještě před začátkem 

fotbalových soutěží plánujeme v měsíci březnu 

2011 výroční valnou hromadu. 

 

 Závěrem nám dovolte popřát všem 

krásné a pohodové Vánoce, hodně štěstí               a 

zdraví do roku 2011 a našim fotbalistům hodně  

gólů v soupeřově síti. 
  Za Sokol Dolní Hbity  Václav Kofroň 

         ***** 
Okénko TJ SPARTA Luhy 

  

 Vážení přátelé! 

  Ani jsme se nestačili rozkoukat              a 

skončil nám fotbalový podzim, napadl sníh             

a blíží se Vánoce. Přichází čas, kdy opět 

začneme bilancovat, jaký tenhle rok byl               a 

dávat si předsevzetí na ten příští. Proto i já nyní 

učiním totéž, pobilancuji i udělám nějaké to 

předsevzetí luhovského fotbalu na nadcházející 

jaro. 

 Podzimní část okresního přeboru nám 

tvrdě ukázala, jakým směrem se okresní fotbal 

ubírá. Týmy jsou zde kvalitnější, vracejí se sem 

hráči, kteří mnohdy hráli ve vyšších třídách, 

fotbal je rychlejší a hráči fyzicky              a 

technicky dobře vybavení. Skončili jsme sice na 

14. místě tabulky se ziskem 7 bodů, ale dospěli 

jsme také ke zjištění, že pokud se budeme 

scházet, budeme hrát v plné síle, trénovat 

poctivě alespoň 1x týdně, máme konkurence 

schopné mužstvo. Některá utkání, která jsme 

prohráli, by v naší plné síle a lepším 

individuálním přístupu mohla dopadnout lépe. 

Také zranění se podepsala na kvalitě naší hry  a 

v neposlední řadě i několik vyloučení. Poslední 

tři utkání již dohrávalo pouhé torzo mužstva s 

jedním střídajícím hráčem na lavičce. Proto 

zimní pauza přišla jak na zavolanou!  

 Jelikož jsme poslední mistrovské utkání 

odehráli v neděli, tradiční dokopná se přesunula 

až na další sobotu. To jsme se sešli  v Luhách v 

"Březina Aréně" a zahráli si fotbálek, kterého se 

zúčastnili současní             i nedávno aktivní 

hráči. Během vysilujícího     a namáhavého boje 

se nám zatím ohřálo uzené v naší udírně, které 

jsme při dodržování pitného pozápasového 

režimu slupli v hostinci U Homolky.  

 Nyní máme období klidu, které potrvá 

do soboty 1.1.2011, kdy se opět sejdeme na 

našem hřišti k novoročnímu vyvětrávacímu 

fotbálku. Týden nato ale již začne ostrá příprava 

na jaro. 

 Letošní soustředění je opět zajištěno  ve 

Sportpenziónu Blanice ve Vodňanech, a to v 

termínu od 16. do 20. 2. 2011. Doufám, že se 

této náročné akce zúčastníme v hojném počtu. 

 Také bych vás rád pozval na 

masopustní maškarní průvod naší obcí, který se 

uskuteční v sobotu 5. března 2011 od 14 hodin 

z obce Kaliště. Večerní maškarní zábava začíná 

ve 20,30 hodin a poslechu i tanci vám bude hrát 

skupina B.O.S.! 

 A plány na jaro? Chtěli bychom, pokud 

zdraví a hráči dovolí, hrát lepší fotbal, než tomu 

http://www.paradoxband.cz/
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bylo na podzim. Pokud se nepodaří udržet 

okresní přebor, nebudeme z toho smutní, ale 

bojovat o něj rozhodně chceme. Bude záležet na 

více faktorech, které jsem už vesměs výše 

jmenoval. Já jen mohu za výbor naší TJ slíbit, 

že se budeme snažit hráče co nejvíce 

podporovat. 

 Závěrem bych chtěl popřát všem 

spoluobčanům voňavé a bohaté Vánoce, pevné 

zdraví v novém roce, vše nejlepší a klidný          a 

bezproblémový rok 2011. Obecnímu úřadu           

v Dolních Hbitech pevné nervy, mnoho 

pracovních úspěchů, pohodovou spolupráci se 

všemi obecními složkami a spolky. Nechť se 

mu práce ku spokojenosti občanů daří jako 

doposud. 

 

PS:   Zase ty Luhy! Porád hrajů ten fotbal. 

Zabavny lidi, po zapase donesů kytaru a zpívajů 

- "Z Chradiščááá".    A ty divaci? Chytrý jako 

delfini!    Fakt dobry hrači! Ale ten fotbal, to je 

jina vec! Protože nevozí body :-) Lepší 

fotbal.......to tu nemam!!! 

 

 A na samotný závěr si prohlédněte 

statistiku našeho mužstva po podzimu 2010. 
STATISTIKA FOTBALOVÉHO MUŽSTVA TJ 

SPARTA LUHY – PODZIM 2010 

 

ODEHRANÉ ZÁPASY 

 V podzimní části se v našem dresu, byť 

i na několik minut, vystřídalo úctyhodných 22 

hráčů! A pak že nejsou lidi... 

Odehraná utkání                               jméno 

  13                                      Čech , Mařík R. 

  12                                      Krůta D., Mařík  

       L.,Kout V., Hadač 

  11                                   Matyáš, Hlinovský F. 

    8                                      Jech 

    7                                      Volf, Broum 

    6                                      Řepík, Novotný 

    5                              Krůta Mar., Slepička M. 

    4                                      Slepička J., Krůta  

        Mil., Hlinovský V., Fejt 

    3                                      Chudárek 

    2                                      Schacherl 

    1                                      Rys 

 

STŘELCI 

 Celkem se na podzim v našich barvách 

prosadilo 7 střelců. Mezi slepými jednookým 

králem se stal .....  

 

Čech            8          Jech             5             Krůta 

D.              2                  Mařík R.           2 

Kout V.       1          Řepík           1             Krůta 

Mar.        1 

 

BRANKAŘSKÁ ÚSPĚŠNOST 

 V naší svatyni se vystřídalo dohromady 

5 mužů a obdrželi společně 52 góly! Neblahá 

vizitka obrany!!! 

 
 jméno    počet utkání   obdržené branky  průměr na zápas 

Volf                 7                      33                                  4,7 

Slepička M.     4                     12                                       3 

Krůta Mil.        3                    2                                    0,67 

Novotný          1                      3                                        3  

Jech                 1                      2                                        2 

 

ČERVENÉ KARTY  

 Tento prohřešek jsme zaznamenali u 4 

hráčů našeho kádru –   

-Krůta Mil, Krůta Mart., Slepička M., Řepík 

 

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY  

 Ve 13 utkáních jsme dokázali pouze 2x 

zvítězit, 1x remizovat a 10x prohrát. Skóre se po 

podzimu zastavilo na 20 : 52 a připsali jsme si 

7 bodů. Nyní se nacházíme na 14. místě 

okresního přeboru. 

 

Luhy-Borotice 1:7, Dublovice – Luhy 5:2, 

Luhy-Spartak Rožmitál 2:8, Obecnice-Luhy 

3:1, Luhy-Krásná Hora 3:2, Luhy-Rosovice 0:0, 

Luhy-Dobříš „B“ 4:5, Spartak Příbram-Luhy 

7:0, Luhy-Daleké Dušníky 1:4, Luhy-Milín „B“ 

2:0, Sedlčany „B“-Luhy 4:1,Luhy-Nečín 2:3, 

Jesenice-Luhy 4:1 
 

 Významná výročí členů TJ Sparta Luhy 

v poslední čtvrtletí roku 2010 a v I. čtvrtletí 

2011: 

Kout Vladimír, Havránek Vladimír a Jechort 

Jaromír st., Linhart Vladimír, Mařík Luboš, 

Pilík Pavel st., Rys Václav ml. 
                                                    Václav Rys  ml. 

 

******* 

Kronika Dolnohbitska 
(volné pokračování kroniky našich obcí, které pro 

vás připravuje pan Vlastimil Velas) 

Výpisy z pamětní knihy farní založ. r. 1788. 
Str 27     
                   § IX 
Doslovný a věrný opis oněch pro |Hbity 

pamětihodných dokladů – pamětního spisu a 

potvrzení  

 Při nedostatku trvalých duchovních 

správců byli klášterní duchovní posíláni jako 

misionáři do oněch krajů Čech, kde stálí 
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duchovní správci chyběli, obzvláště však do 

oněch, kde je o víru nouze, aby zlořádu kacířství 

byla učiněna přítrž. K tomu byl zaměřen také 

jezuitský řád. V roce 1646 vykonával páter 

Martin Spumak, misionář z jezuitského řádu 

svou misii ve Hbitech. Tento muž má tedy 

zásluhu o zachování onoho pamětního spisu. 

Zanechal o tom následující písemně:  „K trvalé 

připomínce věci“. 

 

Dvě staré památky v kostele sv. Jana Křtitele 

ve vsi Hbity.  

 Na kteroužto bedlivou péči jsem byl 

upozorněn častěji páterem Albrechtem 

Chanovským, mužem milovníkem 

starožitností, častěji při misii Slivické, abych s 

obzvláštní péčí starožitnosti zaznamenal, jsem 

nalezl, jež v kostelní knize nebo gotickém 

rituálu slabým          a již proto následkem toho 

neznatelným písmem byly vepsány 

v následujícím postupu, kolik jsem mohl 

v jedno lidskými silami a zvětšujícím sklem 

zachytiti, písmo prachem pokryté, přece hodné 

paměti:  

 

První památka.  

Beneš z Weitmile prelát, karlštejnský vikář, 

z příkazu krále Karla IV ve zlomcích 

zaznamenal 300 menších farních kostelů 

v Čechách, které král známý zbožností, založil.  

Z nich dvacet od hradu Karlštejnu až ke 

Zvíkovu k blahoslavenému plátnu na jih 

vybavil, obdařil pozemky, opatřil ochranou             

a připojil ke královskému hradu. Sv. Palmacia 

byl první, pak teprve se pokračovalo do kraje sv. 

Petra, přihlížeje k horám západním Třebuši, 

Hbitům v lesích na východ blízko hradu Hunce 

na břehu řeky Vltavy Kamýku a za řekou až 

k Milevsku nebo Milešovu, ustanovil jim faráře 

Jodaka, Samicia a Baschona Haimana, 

Chaneschia Culpacha, muže známé učeností           

a zbožností, jež v hradě jmenované do jejich 

statků uvedl. Roku 1368 Mistra Heřmana, 

zpěváka řádu Svatého Benedikta, když za 

vzbouření Gibellinů král Urbanem V. do Říma 

byl volán a naléhavě obeslán.  

Mistr Samo Buchlerus, Pastýř Bir ve Hbitech 

1545  

 

Druhá památka  

Roku 1597 vybudován z trosek kostel ve 

Hbitech a na bezcitnou zuřivostí Husovu dosti 

značně zničené a téměř již ztrouchnivělé kládě, 

která, jak se zdálo, byla umístěna na průčelí 

kostela nebo presbytáře, jsem přečetl tyto verše:  

Karel IV. mne ze základů vybudoval, 

Když se ubíral k panu papeži do Říma.  

Husitská Rokycanova ničemnost mne vyvrátila,  

Rakouská zbožnost mne opět k bohoslužbě 

pozvedla.  

Mistr Miksa Valenta, Farář u sv. Jana ve 

Hbitech 

 

Toto jsem věrně opsal k trvalé připomínce věci 

a předal ve vsi Hbitech kostelníkům Mikuláši 

Krůtovi a Jakubu Velasovi k opatrování a 

k uložení na suchém místě, bezpečném před 

plísní. Roku 1646 dne 22. března, kdy svítá 

naděje, že bude obsazena Svatá Hora.  

Páter Martin Spumak, Misionář Společenstva 

Ježíšova ve Slivici, Hbitech a Pečicích 

 

Pod čarou:  

 Tyto dvě památky byly nalezeny r. 

1773 ve hbitské sakristii ve špíně, již zpuchřelé, 

tehdy přítomným malířem Františkem Xaverem 

Petermanem, občanem březnickým, 

jmenovaného roku dne 8 září, jež předal 

velebnému pánu duchovnímu Josefu Janu 

Černému, duchovnímu slivickému, k opsání 

předal dne 1. června r. 1778 (což bylo za 

královny české Marie Terezie, která vládla od r. 

1740 až do r. 1780). 

***** 
Dopis od Dorothy 

 Koncem roku se téměř pravidelně 

objeví dopis od naší adoptivní dcery Dorothy 

z Ugandy. Jsem rád, že dorazil ještě před 

uzávěrkou Listů. Můžeme jej tedy přečíst právě 

v předvánočním období, kdy si každý snad 

najde chvilku času k rozjímání. Kdy se může 

zamyslet nad skutečnými hodnotami, které ve 

světě platí a nad skutečnými problémy, které 

svět mimo „vyspělou“ Evropu a Ameriku řeší. 

Často totiž zapomínáme, že naše malicherné 

problémy (se sněhem, s údajným nedostatkem 

peněz na cokoli, se zrovna netekoucí vodou 

nebo s dvouhodinovým výpadkem elektrického 

proudu), by jinde brali všemi deseti a možná by 

přemýšleli o ráji na Zemi. 

 Pomoc naší Obce je celkovém měřítku 

zanedbatelná. Přesto jsem rád, že se o ní lidé 

dozví, že třeba někoho inspiruje, že se potvrdilo, 

že pro jeden lidský život a jeho další osud může 

být i tato malá pomoc přínosem.                                                             
                                                              (JM) 
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        Kampala Uganda 

        Východní Afrika 

        9. 9. 2010 
 

 Ahoj Obci Dolní Hbity, 

 posílám pozdravy od Dorothy 

Nakalanzi, vašeho přítele z Ugandy. Jak se 

máte, jsou vaše rodiny v pořádku? Začali jsme 

studijní období od 6. září 2010 a nyní 

studujeme. Členové mé rodiny jsou v pořádku. 

Posílám pozdrav vám i vašim rodinám. Studijní 

období je velmi náročné zejména na čtení.  Vím, 

že půjdu do školy sedm dalších let. 

 Na konci studijního období jsem 

udělala velmi dobře dvě zkoušky.  

 Špatnou zprávu, kterou mám, drahá 

Obci, je to, že jsem ztratila svého dědečka 

v červenci 2010. Je to nyní 2 měsíce co jsem ho 

ztratila. On se o nás velmi staral. Nyní jsme 

zůstali s mojí babičkou. On zemřel na poškození 

jater. A jeho duše teď spočine ve věčném klidu. 

 Nyní všichni lidé hovoří                       o 

prezidentských volbách v roce 2011.  

 Nyní Vánoce klepou na dveře. Posílám 

Vám vánoční pozdravy celé vaší rodině. Užijte 

si radost v roce 2011. Nemohu zapomenout 

poděkovat Vám za podporu se studiem. 

                       Nakalanzi Dorothy from Uganda  


